
                                                                 

ZPRAVODAJ 
KČT, odbor Praha Karlov, odd. SPARTA 

Datum vydání: 10.12.2019     Ročník: 3 – 2020 č.1 

 

 

 

INFORMACE 

Vážení hosté, rádi uvítáme všechny zájemce o naše akce. Rovněž oceníme Vaši přihlášku do 
našeho oddílu, zejména mladších turistů, a tím i možnost naše akce spoluvytvářet. 

Zpravodaj je uveden také na : www.clovecepohnise.cz 

 

 

 

 

 

 



UPOZORNĚNÍ: 15.12. dochází k podstatným změnám v železniční dopravě. Místní 

dopravu si kraje vysoutěžily u různých firem a tak je nutné předem sledovat, jaké vlaky 
budou použity. Jednotná jízdenka zavedena ještě není, některé společnosti si jízdenky 
navzájem uznávají, jiné ne. Proto je nanejvýš vhodné než se situace ustálí ověřit jízdu na 
Webu nebo u vedoucího akce. Navíc se ruší hodně pokladen. Situace v autobusové dopravě 
ještě není známa vůbec. Eventuální změnu nástupního místa sdělte vedoucímu den předem 
(nejlépe SMS). 
Účastníky akcí (zejména hosty) žádáme, aby při jakékoliv změně své účasti (např. opuštění 
skupiny) o tomto bezpodmínečně informovali vedoucího. Vedoucí má právo bez upozornění 
a v zájmu ostatních nevhodné chování netolerovat a takové účastníky z akce vyloučit. 
 

MOTTO: Po třech hodinách usilovného pochodu se začali probouzet i ptáci. 

Volně podle M. Horníčka 
 

 

 

 

 Běžky 

PX Sraz: V případě vhodných sněhových podmínek v Praze nebo okolí 
Prahy výlet na běžkách - po dohodě případných zájemců 
s vedoucí akce. Přihlášky telefonicky u vedoucí akce. 

 Trasa: Dle sněhových podmínek 

 Vede: Vede. Ing. Syrová M  Tel. 721 970 085 Km  
 
 

1.1. Novoroční procházka Pankrác City 

P01 Sraz: Sraz: 10:00 metro C Budějovická, nástupiště u vlaků 

středa Trasa: Mrakodrapy na Pankráci, V-Tower – Kavčí hory – Podolí – 
Vyšehrad 

 Návrat: dle dohody  Mapa KČT 37 

 Vede: Ing. Juráň M.  Tel.  776 186 161  Km 5  
 
 
 



 

4.1. Za zločinem na hradě Zlenice 

P02 Sraz: 8:10 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:35 do Senohrab 

 Trasa: Senohraby – zřícenina hradu Zlenice – Hvězdonice  

 Návrat: z Hvězdonic 12:35, 14:34, 15:37, přestup 
v Čerčanech 

Mapa KČT 40 

 Vede: Versiganová J.     Tel.  777 649 009 Km  9 
 
 

11.1. Oppidum Zbraslav 

P03 Sraz: 8:15 výstup z metra C Kačerov, odj. 8:25 bus č. 215 

 Trasa: sídl. Libuš – Modřanská rokle – Točná – oppidum Zbraslav – 
Zbraslav (hůlky sebou)  

 Návrat: ze Zbraslavi13:18, 14:38 nebo bus 165, 2x 
za hod., vždy 14 a 45 

Mapa KČT 37 

 Vede: Stonišová L Tel.  737 640 461 Km  12 
 
 

18.1. Okolo Vlašimi 

P04 Sraz: 9:15 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 9:31 do Domašína přes 
Benešov 

 Trasa: Domašín žel. zast. – Ctiboř – Vlašim  

 Návrat: z Vlašimi 14:09, 16:09 Mapa KČT 40 

 Vede: Novák K. Tel.  605 299 229  Km  13 
 
 

25.1. Přes Buštěhrad 

P05 Sraz: 7:45 Smíchov, severní nádr., odj. 8:00 do Tuchoměřic, 
přestup Hostivice 

 Trasa: Tuchoměřice-Černovičky-Středokluky-Makotřasy-Lidice-
Buštěhrad-Vrapice-Kladno-Dubí 

 Návrat: z Kladno-Dubí 13:55, 15:55 přestup Kladno Mapa KČT 9, 36 

 Vede: Kvasilová H.    Tel.  736 546 103 Km  17 
 



 

1.2. Škvorec – Český Brod 

P06 Sraz: 7:10 výstup metra A Skalka, BUS 329, odj. 7:24 do Škvorce  

 Trasa: Škvorec – sv. Donát – Hradešín – Mrzky – Zahrady – Český 
Brod žel. st. 

 Návrat: z Č. Brodu 14:25, 14:55 Mapa KČT 40 

 Vede: Versiganová J.     Tel.  777 649 009  Km  18 
 
 

8.2. Kozojedy – Český Brod 

P07 Sraz: 8:40, Háje (metro A), bus 381, odj. 9:00 do Kozojed rozc.  

 Trasa: Kozojedy – Sv. Martin – Na Šembeře – Č. Brod 

 Návrat: z Č. Brodu 13:58 a dále po ½ hod Mapa KČT 37 

 Vede: Maršálek J. Tel.  722 663 213 Km  13 
 
 

15.2. Kousek Mže 

P08 Sraz: 8:25 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:43 do Stříbra  

 Trasa: Stříbro u Branky – U lávky – náměstí  Stříbro 

 Návrat: ze Stříbra 13:27, 15:27 Mapa KČT 31 

 Vede: Novák K.   Tel.  605 299 229 Km  8 
 
 

22.2. Mukařov – Říčany 

P09 Sraz: 8:45 metro C Háje , bus 381, odj. 9:00 do Mukařova  

 Trasa: Janovický les – Strašín – Říčany  

 Návrat: z Říčan 12:55, dále po ½ hod. Mapa 

 Vede: Maršálek J. Tel.  722 663 213    Km  10 
 
 
 
 
 



 

29.2. Pátek – Peruc 

P10 Sraz: 8:35 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:51 do Peruce  

 Trasa: Pátek – Stradonice – Peruc 

 Návrat: z Peruce  14:59, 16:35 Mapa KČT 8 

 Vede: ing. Syrová M Tel.  721 970 085 Km  11 
 
 

7.3. Psáry – Luka pod Medníkem  

P11 Sraz: 8:15 metro C Budějovická, bus 332, odj. 8:30 do Psár  

 Trasa: Psáry – Nechánice – Chotouň – Jílové u Prahy – Luka pod 
Medníkem 

 Návrat: z Luk pod Medníkem 14:08, 15:08, 16,36  Mapa KČT 40 

 Vede: Stonišová L Tel.  737 640 461 Km  15 
 
 

14.3. Rybníky mezi Řevničovem a Mšecem 

P12 Sraz: 7:45 nádr. Bubny-Vltavská, odj.  8:05 (R) do Řevničova 

 Trasa: Řevničov – rybníky Bucký, Punčocha, Mlýnský, Pilský, 
Červený, Loděnický -Mšenské Žehrovice – Nové Strašecí 

 Návrat: z Nového Strašecí 14:36, 16:36, přestup 
Kladno 

Mapa KČT 8 

 Vede: Kvasilová H Tel.  731 546 103   Km  20 
 
 

21.3. Cestou kocoura Mikeše 

P13 Sraz: 7:45 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:05 do Mnichovic  

 Trasa: Mnichovice – Ondřejov – Chocerady   

 Návrat: z Chocerad 14:07, přestup Čerčany, bus 383 
z Chocerad 15:26 na Háje 

Mapa KČT 40 

 Vede: Stonišová L. Tel.  737 640 461  Km  16 
 
 



 

28.3. Plzeň   (cyklus krátkých výletů „Začínáme končit s pěší turistikou“) 

P14 Sraz: 7:55 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:13 do Plzně hl.n.  

 Trasa: Památník „Thank you America“, historické centrum, stadion 
Viktorie, areál Pilsner Urquel 

 Návrat: z Plzně 14:22, 15:22, 16:22  Mapa KČT 31 

 Vede: ing. Juráň M Tel.  776 186 161 Km  5 
 
 

4.4. Mirošovice - Chocerady 

P15 Sraz: 7:45 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:05 do Mirošovic 

 Trasa: Mirošovice – Ondřejov – Chocerady 

 Návrat: z Chocerad 14:07, 15:31, 16:29 Mapa KČt 40 

 Vede: ing. Syrová M.   Tel.  721 970 085  Km  14 
 
 

10.-
13.4. 

Velikonoce 

P16 Sraz: Vzhledem k tomu, že ubytování nám bylo nečekaně zrušeno, 
hledá se náhradní varianta. Do vydání Zpravodaje nebylo 
toto známo. Jakmile bude něco jisté, budete informováni. 

 Trasa: Dle programu 

 Vede: Novák K., Kvasilová H. Tel.   Km   
 
 

18.4. Smečno 

P17 Sraz: 7:50 nádr. Praha,Bubny-Vltavská, odj. 8:05 do Kačice  

 Trasa: Kačice – Hradečno – Štemberk – Smečno – Kamenné 
Žehrovice žel. 

 Návrat: z Kamenných Žehrovic 14:55, 16:55, přestup 
Kladno 

Mapa KČT 8, 9 

 Vede: Kvasilová H.    Tel.  731 546 103 Km  17 
 



 

25.4. Posázaví 

P18 Sraz: 7:45 metro C, Budějovická, bus 332, odj. 8:00 do Radějovic 
rozc. 

 Trasa: Tuchyně – Netvořice – Lašany – Krhanice   

 Návrat: z Krhanic 13:54, 14:54, 16:24 Mapa KČT 40 

 Vede: Novák K.   Tel.  605 299 229 Km  13 
 
 

1.5. Z Chotovin do Jistebnice 

P19 Sraz: 8:00 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:22 do Chotovin 

pátek Trasa: Chotoviny – Borotín – Jistebnice   

 Návrat: z Jistebnice bus 12:40, 14:05, 16:40 přestup 
v Táboře 

Mapa KČT 31 

 Vede: Versiganová J Tel.  777 649 009 Km  15 
 
 

2.5. Olomouc (cyklus krátkých výletů „Začínáme končit s pěší turistikou“) 

P20 Sraz: 6:40 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 6:57 R 855 do Olomouce 
(doporučení: koupit zpáteční jízdenku s místenkou) 

 Trasa: Tram (nad 65+ bezplatná) k areálu výstaviště Flora – nám. Se 
sloupem Nejsvětější trojice – chrám sv. Mořice – dóm sv. 
Václava – kašny na Horním a  Dolním nám. - orloj K. 
Svolinského atd 

 Návrat: z Olomouce R884 Slovácký expres 16:31 Mapa 

 Vede: Ing. Juráň M.   Tel.  776 186 161  Km  5 
 
 
 

 


